Приложение 5.

Дифференцированное задание для студентов 
по теме: «Учет заработной платы»

ЦЕЛИ:   1. Продолжить развитие умения начислений и удержаний из заработной платы.
 2. Продолжить развитие навыков составления документов по учету заработной платы.
 3. Продолжить развитие грамотности и аккуратности.
 4. Продолжить развитие грамотного применения профессиональной терминологии.
ЗАДАНИЕ:  
  1.  Рассчитать заработную плату работникам за октябрь 2010 года 
  2. Оформить документы: табель учета рабочего времени, расчетно-платежную ведомость №10 и расходный кассовый ордер № 118 на общую сумму выданной заработной платы из кассы за октябрь 2010г.   
ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ:
 (
Оценивается:
"5"
"3"
"3"
"4"
)Работники приняты на работу ООО «База Веста» с 31.12.2009г.

001  Шаков Сергей Михайлович  –   ген.директор 
 Оклад18 000= + РК, СК
 Премия январь 15 000, май 20 000, сентябрь 30 000
 Отпуск 4.10 – 31.10 (28 календ. дней)
 1 ребенок, полная семья.
	
002  Зорина Валентина  Дмитриевна – кассир
  Оклад 3 000= + РК, СК
  2 ребенка, полная семья

003  Смирнова Светлана Петровна – бухгалтер
 Оклад 8 000 + РК, СК
 Премия 6% от выручки (Январь- июнь 120 000=, 
  июль-октябрь 140 000=)
 2 ребенка, полная семья

004  Назаров Максим  Владимирович  –  торговый представитель
Оклад 6 000= + РК, СК
% от выручки 8%  ( Январь- июнь 120 000=, 
 июль-октябрь 140 000=)
1 ребенок  - алименты
	Календарные дни
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	
	31
	28
	31
	30
	31
	30
	31
	31
	30
	31
	30
	31

	Рабочие
дни
	15
	19
	22
	22
	19
	21
	22
	22
	22
	21
	21
	23


Праздники:    1, 2, 3, 4 и 5 января – Новогодние каникулы;   7 января – Рождество Христово;
23 февраля – День защитника Отечества;
8 марта – Международный женский день;
1 мая – Праздник Весны и Труда;        9 мая – День Победы;
12 июня – День России;     4 ноября – День народного единства.
Пояснения: при верном выполнении двух заданий на оценку «3» выставляется итоговая оценка «4»
